
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШ ЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШ ЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договора аренды объекта нежилого фонда, 

находящегося в государственной собственности Санкт-Петербурга, для субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге и организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге

В соответствии с распоряжением Комитета имущественных отношений 
Санкт-Петербурга от 31.07.2019 № 127-р «О проведении аукционов на право заключения 
договоров аренды объектов нежилого фонда, находящихся в государственной собственности 
Санкт-Петербурга»:

1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договора аренды объекта 
нежилого фонда (далее -  Аукцион), находящегося в государственной собственности 
Санкт-Петербурга (далее -  Объект), среди субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Санкт-Петербурге и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства в Санкт-Петербурге, расположенного по адресу: Санкт-Петербург. 
Новочеркасскнй пр.. д. 12. корп. 1. лит. А. пом. 34-Н.

Район Санкт-Петербурга: Крас ногвар о е иски и
Кадастровый номер: 78:11:000б00б:2531
Этаж: I
Общая площадь помещения: 101.3 кв. м
Входы: 1 отдельный с улмиы
Элементы благоустройства: электроснабжение, водоснабжение, отопление, каиалнзапня
Целевое назначение: нежилое
2. Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению «Имущество 

Санкт-Петербурга» обеспечить организацию Аукциона.
3. Проведение Аукциона осуществляется в электронной форме.
4. Установить, что:
4.1. Договор аренды Объекта заключается на 10 лет.
4.2. Начальная цена составляет 975 000.00 (девятьсот семьдесят пять тысяч рублей 00 

копеек^
5. Ограничения, обременения в отношении Объекта, определяемые в соответствии 

с заключениями уполномоченных исполнительных органов государственной власти 
и сведениями из Единого государственного реестра недвижимости: отсутствуют.

6. Информация о наличии (отсутствии) перепланировок Объекта, не согласованных 
в установленном порядке: переоборудование/переустройство (в ч.п. 3 объекта демонтировано 
сантехническое оборудование ГраковинаУК

7. Информация о наличии (отсутствии) технологического присоединения 
энергопринимающих устройств, необходимых для электроснабжения Объекта, 
к электрическим сетям: 3 кВт.

Заместитель
председателя Комитета А.В.Герман

от /U~.sjJ.J P J P

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1 12B7G0QCiEACF99D47E1D10226E189G6 
Влпле.тец Алмспшлр Вш аиргтич
Дейс пштелен с 05.0К2020 im rj5.0S.2021



















Приложение к Акту обследования от 04.09.2020  

в соответствии с Приказом от 01.09.2020 № 5783-по 

Адрес: Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект,  

дом 12, корпус 1, литера А, помещение 34-Н 

 

 

Ф О Т О Т А Б Л И Ц А 
 

Фото № 1  

 

Описание: 
Вид на здание, расположенное по адресу: СПб, Новочеркасский пр., д. 12, корп. 1, лит. А  

(далее-Здание). 

Фото № 2  

 

Описание: Адресная табличка, размещенная на Здании. 



Приложение к Акту обследования от 04.09.2020  

в соответствии с Приказом от 01.09.2020 № 5783-по 

Адрес: Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект,  

дом 12, корпус 1, литера А, помещение 34-Н 

 

 

Фото № 3  

 

Описание: Вход на Объект 

Фото № 4  

 

Описание: В ч.п. 3 Объекта демонтировано сантехническое оборудование (раковина). 



Приложение к Акту обследования от 04.09.2020  

в соответствии с Приказом от 01.09.2020 № 5783-по 

Адрес: Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект,  

дом 12, корпус 1, литера А, помещение 34-Н 

 

 

Фото № 5  

 
Описание: Ч.п. 2 Объекта 

Фото № 6 

 
Описание: Ч.п. 5 Объекта 



Приложение к Акту обследования от 04.09.2020  

в соответствии с Приказом от 01.09.2020 № 5783-по 

Адрес: Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект,  

дом 12, корпус 1, литера А, помещение 34-Н 

 

 

Фото № 7 

 
Описание: Ч.п. 4 Объекта 

Фото № 8 

 
Описание: Ч.п. 2 Объекта 

 









Объект расположен вне границ зон охраны и защитных зон объектов культурного наследия на
территории Санкт-Петербурга.

Начальник отдела информации об объектах культурного
наследия и режимах зон охраны Коробкова Е.В.

                 № 01-25-20223/20-0-1

На № 04-07-22631/20-0-0 от 20.10.2020

 

Рег. № 01-25-20223/20-0-0 от 20.10.2020

Начальнику Управления приватизации и

арендных отношений СПб ГКУ "Имущество

Санкт-Петербурга"

 

Ворохобиной О.А.

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

КОНТРОЛЮ, ИСПОЛЬЗОВАНИЮ 

И ОХРАНЕ ПАМЯТНИКОВ 

ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ

(КГИОП)

пл. Ломоносова, д.1, Санкт-Петербург, 191023

Тел. (812) 315-43-03, (812) 571-64-31, факс (812) 710-42-45

E-mail: kgiop@gov.spb.ru

https://www.gov.spb.ru, http://kgiop.ru

Иванов С.Е. (812)315-50-15



Номер кадастрового квартала: 78:11:0006006

Дата присвоения кадастрового номера: 14.09.2012

Ранее присвоенный государственный учетный номер: Кадастровый номер 78:11:6006:3:1:12

Адрес: Санкт-Петербург, пр-кт. Новочеркасский, д. 12, корп. 1, литера. А, пом. 34-Н

Площадь, м2: 101.3

Назначение: Нежилое помещение

Наименование: Нежилое помещение

Номер, тип этажа, на котором расположено помещение, машино-
место

Этаж №1

Вид жилого помещения: данные отсутствуют

Кадастровая стоимость, руб: 12416054.09

Кадастровые номера иных объектов недвижимости, в пределах
которых расположен объект недвижимости:

78:11:0006006:2003

Виды разрешенного использования: данные отсутствуют

Сведения об отнесении жилого помещения к определенному
виду жилых помещений специализированного жилищного
фонда, к жилым помещениям наемного дома социального
использования или наемного дома коммерческого
использования:

данные отсутствуют

Статус записи об объекте недвижимости: Сведения об объекте недвижимости имеют статус "актуальные, ранее учтенные"

Особые отметки: данные отсутствуют

Получатель выписки: Богданова Юлия Александровна (представитель заявителя),
Заявитель: САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ИМУЩЕСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА"

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Филиал Федерального государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии" по Санкт-Петербургу

полное наименование органа регистрации прав

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

Сведения об основных характеристиках объекта недвижимости

На  основании запроса от 16.12.2020, поступившего на рассмотрение 16.12.2020, сообщаем, что согласно записям
Единого государственного реестра недвижимости:

Раздел 1 Лист 1

Помещение

вид объекта недвижимости

Лист №1  Раздел 1 Всего листов раздела 1: 1 Всего разделов: 3 Всего листов выписки: 3

21 декабря 2020г. № КУВИ-002/2020-49495627

Кадастровый номер: 78:11:0006006:2531



1 Правообладатель (правообладатели): 1.1 Санкт-Петербург 

2 Вид, номер и дата государственной регистрации права: 2.1 Собственность
78-78-01/0043/2006-563
02.06.2006 00:00:00

4 Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано

5 Сведения о наличии решения об изъятии объекта
недвижимости для государственных и муниципальных
нужд:

данные отсутствуют

6 Сведения об осуществлении государственной
регистрации сделки, права, ограничения права без
необходимого в силу закона согласия третьего лица,
органа:

данные отсутствуют

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 2

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

Сведения о зарегистрированных правах

Помещение

вид объекта недвижимости

Лист №1  Раздел 2 Всего листов раздела 2: 1 Всего разделов: 3 Всего листов выписки: 3

21 декабря 2020г. № КУВИ-002/2020-49495627

Кадастровый номер: 78:11:0006006:2531

Лист 2



Кадастровый номер: Номер этажа (этажей):

78:11:0006006:2531 1

Масштаб 1: Условные обозначения:

полное наименование должности подпись инициалы, фамилия

М.П.

Раздел 5

Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости

План расположения помещения, машино-места на этаже (плане этажа)

Помещение

вид объекта недвижимости

Лист №1  Раздел 5 Всего листов раздела 5: 1 Всего разделов: 3 Всего листов выписки: 3

21 декабря 2020г. № КУВИ-002/2020-49495627

Кадастровый номер: 78:11:0006006:2531

Лист 3


	1d75553467cf6378038315d5c745155f46595f7e6040dfc548ef2a9828823835.pdf
	fc78171315f083a454ef96093c7efc8fcc83af4e6da1d9ee5254c4aa062479f1.pdf
	9c398e2b3da9912b8613d6defb577cc6fa2d680a9689812b8054a53e5ec06a32.pdf
	b296af8823f95586274a57ed09d5a84732e7d3118455e72c00c32bff7a29f4c6.pdf
	c68ece9927adc6d196a7928b4b4533d7f5f81fa45c0ad1404faa43878a65bfb3.pdf
	b296af8823f95586274a57ed09d5a84732e7d3118455e72c00c32bff7a29f4c6.pdf


	963636519e8b8a1f5a2e653a6a94542937d29ede376e0f6223d14b33829dfbd5.pdf

